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Principper for brug af   

mobiltelefoner, smartphones, og tablets i skoletiden  
 
Siden skoleåret 18/19 har Ungeuniverset praktiseret ”mobilfri skole”.   
 
Vi ved at vores elevers læring og trivsel i undervisningen øges når mobiltelefoner, smartphones 
og  tablets (herefter omtalt som mobiltelefoner) ikke forstyrrer. Vi tilstræber fokus, fordybelse og 
nærvær. 
 
Elevens medbragte mobiltelefon(-er) bliver indsamlet i første lektion - der er særlige kasser til dette 
formål.  Kasserne låses herefter forsvarligt inde i et af de særligt indrettede skabe. Mobiltelefonen vil 
blive  udleveret ved skoledagens afslutning.   
 
Kontrollerede undtagelser i en afgrænset og planlagt/varslet periode med faglig begrundelse kan 
finde  sted, når underviseren vurderer, at mobiltelefonens funktioner (f.eks. GPS, lydoptager & 
kamera) ikke kan  erstattes af andre undervisningsmidler. Underviser kan naturligvis ikke forvente at 
en elev har mobiltelefon med.   
 
Undtagelser for visse elever kan forekomme. Mobiltelefonen kan betragtes som hjælpemiddel i 
forhold til  et barns sygdom, ordblindhed eller faglige diagnoser. Mobilen skal lægges væk, når den 
ikke bruges til det aftalte formål. Tilladelse til undtagelser sker i en dialog mellem forældre og 
klasselærer eller ledelse.  
 
De voksne på skolen er på arbejde, og kan derfor have en mobiltelefon på sig. Med dette sagt, så er 
der en  forventning om at personale og vikarer agerer som rollemodeller. Privat brug af telefonen 
finder ikke  sted i undervisnings- og læringssituationer.  
 
Måtte brud på principperne forekomme, vil skolen som udgangspunkt starte med en henstilling til 
at  overholde dette. Skolen kan vælge at inddrage elevens telefon, med henblik på udlevering 
ved  skoledagens afslutning – sker dette vil forældre blive informeret. Sker der gentagne brud på 
principperne, vil skolen gå i dialog med hjemmet om en fremtidig løsning.  
 
Skolen har ikke erstatningsansvar i forhold til tyveri og skader på telefonen, medmindre det påvises 
at  skolen ikke har opbevaret og behandlet telefonen forsvarligt.  
 
Ønskes der kontakt til eget barn sker dette gennem skolens kontor. Ligeledes kan forældre kontaktes 
via  skolens kontor.  
 
Vi forventer fuld opbakning til principperne omkring brug af mobiltelefoner, smartphones, og tablets 
i skoletiden – det er et væsentligt forhold i Ungeuniversets hverdag. 
 

 


